
 
 

 
1 

 

Zápis z 34. jednání Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI OA  

2021 - 2027 

PŘEDMĚT JEDNÁNÍ MÍSTO KONÁNÍ  DATUM 

Viz PROGRAM JEDNÁNÍ  Magistrát města Olomouce – velký 
zasedací sál (Hynaisova 10) 

27. 3. 2024 
11:30 – 15:30 

 

 

ÚČASTNÍCI JEDNÁNÍ 

 
Viz Prezenční listina 
 

OBSAH JEDNÁNÍ 

 
 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 

1) Ukončení procesu tvorby Programových rámců Olomoucké aglomerace 
 
2) Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 
 
3) Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OP TAK 

k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií (pro opatření zaměřené na výzkumné a inovační kapacity) 

 
4) Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 
 
Přestávka na obědový raut (12,30 – 13,15 hod) 
 
5) Aktualizace 5. vyzvání nositele ITI OA pro opatření Sociální bydlení (IROP) 
 
6) Aktualizace Seznamů strategických projektů ITI uvedených v Programových rámcích OA 
 
7) Různé. 
 

 
Zástupce předsedy Ing. Otakar Štěpán Bačák zahájil jednání ŘV ITI. Na úvod byla odsouhlasena 

změna programu jednání. Byla vypořádána usnášeníschopnost ŘV ITI – 18 z 25 členů je 

přítomno, tudíž je ŘV usnášeníschopný.  

 



 
 

 
2 

 
 
 

1. Ukončení procesu tvorby Programových rámců Olomoucké aglomerace 

 

Slovo si převzal Bc. Kolář k prezentaci prvního bodu jednání. Bc. Kolář sdělil, že dne 11. 3. 2024 
schválilo Zastupitelstvo města Olomouce na svém jednání programový rámec OP Technologie  
a aplikace pro konkurenceschopnost. Došlo tak ke schválení pátého, tedy již posledního 
programového rámce, který je součástí Akčního plánu Integrované územní strategie ITI 
Olomoucké aglomerace. Zastupitelstvo města Olomouce již dříve schválilo programový rámec OP 
Doprava a OP Jan Amos Komenský (6. 3. 2023), programový rámec IROP (5. 6. 2023)  
a programový rámec OP Životní prostředí (15. 12. 2023).   

Vzhledem k ukončení procesu prvotního schvalování programových rámců je nyní vhodné ukončit 
administraci neúspěšných projektů předložených v jednotlivých výzvách. Sekretariát tedy 
v souladu s Interními postupy nositele ITI Olomoucké aglomerace navrhl vydat projektům, které 
nebyly zařazeny na seznamy strategických projektů, negativní Vyjádření ŘV ITI z důvodu převisu 
projektů nad alokaci příslušného opatření, čímž bude administrace těchto projektů ve 
webové aplikaci nositele ITI ukončena. 
  
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       447/2024/03/ŘV34 
Ukončení procesu tvorby Programových rámců Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
schválení posledního programového rámce a informace o ukončení administrace projektů 
nezařazených na seznam strategických projektů 
a 
schvaluje 
ukončení administrace projektů nezařazených na seznam strategických projektů 
a  
ukládá  
předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření ŘV ITI o nesouladu u daných projektových záměrů 
v termínu do 3. 4. 2024. 
 

 

2. Vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým projektům 

Ing. Bačák předal slovo Bc. Kolářovi a Dr. Kladivovi, tematickým koordinátorům k prezentaci 
dalšího bodu jednání, kterým bylo vydání Vyjádření ŘV ITI OA k aktualizovaným strategickým 
projektům a změny ve strategických projektech. 
 
 



 
 

 
3 

 
V rámci vyhlášených vyzvání byly ve sledovaném období 13. 12. 2023 – 27. 3. 2024 
aktualizovány a přes webovou aplikaci nositele předloženy následující strategické projekty:  

Poř. č. 
v PR 

Název projektu Předkladatel 
Stejné 

parametry 

Programový rámec IROP 

2.1.2 Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol 

22. 
Rekonstrukce a modernizace odborných 
učeben, vybudování konektivity - základních 
škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník 
nad Bečvou 

NE 

3.2.1 Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

45. 
Oprava krovu, střešního pláště a pultových 
střech kostela sv. Františka Serafínského v 
Lipníku nad Bečvou 

Římskokatolická 
farnost Lipník 
nad Bečvou 

NE 

3.2.2a Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven (muzea) 

52. 
Muzeum Komenského v Přerově – stavební 
úpravy depozitáře knihovny v budově Horní 
nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj NE 

4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

75. 
Havlíčkova, Krapkova - přechody pro 
chodce 

Statutární město 
Olomouc 

NE 

 

Následně bylo přistoupeno k vyhodnocení aktualizovaných strategických projektů. Platí, že pokud 
má aktualizovaný strategický projekt nadále stejné parametry, jaké jsou uvedeny v seznamu 
strategických projektů a splní formální náležitosti, tj. je odeslán v čase před ukončením vyzvání 
nositele ITI OA a doloží povinné přílohy, získá kladné vyjádření ŘV ITI bez nutnosti opětovného 
posouzení souladnosti podle kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2. Hodnocení souladnosti 
s integrovanou strategií.  

Pokud se aktualizovaný strategický projekt významným způsobem liší, ŘV ITI bude posuzovat 
plnění souladnosti strategického projektu se strategií/programovým rámcem podle stanovených 
kritérií v příloze č. 1 vyzvání, části 2 Hodnocení souladnosti s integrovanou strategií. 
K vyhodnocení kritérií budou sloužit kontrolní listy.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu 
s integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené projektové záměry budou vráceny 
k přepracování. Projekt může být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro přepracování 
činí zpravidla 10 pracovních dnů. V případě dalšího negativního hodnocení je projekt vyřazen 
z programového rámce.  

 

 



 
 

 
4 

 

1.1 Strategické projekty z programového rámce IROP 

Na jednání byly předloženy celkem 4 projekty, bylo tedy nutné přistoupit k jejich posouzení. 

Soulad aktualizovaných projektových záměrů byl posuzován podle následujících kritérií: 

1. HODNOCENÍ FORMÁLNÍCH NÁLEŽITOSTÍ 

Strategický projekt je odeslán v čase před ukončením vyzvání nositele ITI OA 

Jsou doloženy všechny povinné přílohy a obsahově splňují náležitosti požadované ve vyzvání 
nositele ITI 

 2. HODNOCENÍ SOULADNOSTI S INTEGROVANOU STRATEGIÍ 

Strategický projekt je součástí schváleného (aktuálního) seznamu strategických projektů 

Změny provedené ve strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do 
programového rámce  

Projekt má jednoznačně popsané předpokládané financování   

Projekt přispívá k dosažení cílové hodnoty indikátorů příslušného opatření programového rámce  

Projekt nepřevyšuje výši volné finanční alokace na opatření 

Změny v harmonogramu projektu zásadně neovlivní plnění finančních/věcných milníků, jsou-li 
stanoveny 

Předkladatelé prokazatelně připravovali aktualizaci strategického projektu v koordinaci s 
nositelem ITI (povinná konzultace s tematickým koordinátorem) 

 

Všem předloženým aktualizovaným projektovým záměrům bylo ze strany tematických 
koordinátorů navrženo kladné hodnocení formálních náležitostí. 

 

Opatření 2.1.2 – Základní školy 

Projekt: IROP22_Rekonstrukce a modernizace odborných učeben, vybudování konektivity - 
základních škol v Lipníku nad Bečvou 

Aktualizovaný projektový záměr „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben, 
vybudování konektivity - základních škol v Lipníku nad Bečvou“ (žadatel: město Lipník nad 
Bečvou, celkové způsobilé výdaje 18 006 397,21 Kč, požadovaná výše podpory 15 305 437,63 Kč 
z EFRR). Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce pro IROP. 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Indikátory 

Po aktualizaci projektového záměru předkladatel aktualizoval hodnoty závazných indikátorů.  

 



 
 

 
5 

Došlo k aktualizaci indikátorů: 

509 021 Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních z 80 na 60 

509 031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích 

zařízeních z 340 na 370 

509 041 Počet modernizovaných odborných učeben z 2 na 3 

Žadatel taktéž aktualizoval data o počtu studentů ve školním roce 2023/2024 a termín zahájení 
fyzické realizace. 

 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení: počáteční: 0; cílová: 2 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: počáteční: 0; cílová: 60 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních: 

počáteční: 0; cílová: 370 

Počet nových odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 2 

Počet modernizovaných odborných učeben: počáteční: 0; cílová: 3 

Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok: počáteční 552; 

cílová: 540 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  
a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska. 

 

Aktuální stav v opatření č. 2.1.2 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury 

základních škol v Prostějově 

Statutární město 

Prostějov 
50 674 321,06 -325 678,94 

2. 
„Rekonstrukce družin a obnova IT vybavení v 

odborných pracovnách“ Litovel 
Město Litovel 10 132 225,97 -0,03 

3. 

Rekonstrukce a modernizace odborných 

učeben, vybudování konektivity - základních 

škol v Lipníku nad Bečvou 

Město Lipník nad 

Bečvou 
15 305 437,63 

-291 320,37 

4. 

ZŠ Pionýrů v Uničově - vybudování učeben 

robotiky, informatiky, přírodovědy, 

polytechnické učebny, atletického oválu, 

zajištění bezbariérovosti 

Město Uničov 14 888 759,52 -0,48 



 
 

 
6 

5. 
Půdní dostavba ZŠ I. stupně, rekonstrukce a 

pořízení vybavení v ZŠ Kostelec na Hané 

ZŠ a MŠ Kostelec 

na Hané, okres 

Prostějov, 

příspěvková 

organizace 

50 999 999,99 -0,01 

6. 
Přístavba ZŠ Bohuňovice - 2.NP, vybudování 

odborných učeben 
Obec Bohuňovice 51 000 000 0 

7. 
ZŠ a MŠ Olomouc, Dvorského 33 - 

vybudování zázemí pro školní družinu 

Statutární město 

Olomouc 
51 000 000 0 

8. 
Zkvalitnění infrastruktury základních škol v 

Přerově 

Statutární město 

Přerov 
37 090 383,63 -2 790 936,37 

9. 
Výstavba odborných učeben a školních 

družin ZŠ Určice 
Obec Určice 51 000 000 

8 389 293,20 
3 407 936,20 

42 610 706,80 

 Celkem 332 091 127,80  

 Alokace opatření 2.1.2 289 480 421  

 Plnění (100-130 %) 116 %  
 

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI 
Milník  

31. 12. 2024 
Cílová hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 60/60 346/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 
1490/90 2166/1 808 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 12/2 16/12 

Počet modernizovaných odborných učeben 32/2 39/9 

Počet nových odborných učeben 2/1 11/15 

 

 

Opatření 3.2.1 - Revitalizace památek přispívajících k ochraně kulturního dědictví 

Projekt: IROP45_Oprava krovu, střešního pláště a pultových střech kostela sv. Františka 
Serafínského v Lipníku nad Bečvou 

Projekt „Oprava krovu, střešního pláště a pultových střech kostela sv. Františka 
Serafínského v Lipníku nad Bečvou“ (žadatel: Římskokatolická farnost Lipník nad Bečvou, 



 
 

 
7 

celkové způsobilé výdaje 3 529 411,76 Kč, požadovaná výše podpory 3 000 000 Kč z EFRR). 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Termín realizace a finanční plán  

Žadatel v rámci aktualizace prodloužil termín ukončení realizace projektu z 5/2025 na 5/2027,  
a s tím související finanční plán realizace, kdy došlo ke snížení příspěvku k plnění finančního 
milníku o 3 mil. Kč. Tato změna je akceptovatelná, vzhledem k tomu, že aktuální plán plnění 
finančního milníku dosáhne až 140 %. 

- Indikátory 

Žadatel aktualizoval datum naplnění indikátorů v souladu s prodloužením termínu realizace. 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet revitalizovaných památkových objektů: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet návštěvníků podpořených lokalit oblasti kultury a cestovního ruchu: počáteční: 1500; cílová: 

1350 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  
a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska. 
 
Aktuální stav v opatření č. 3.2.1: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Revitalizace chrámu Zvěstování 

Panny Marie ve Šternberku 

Římskokatolická farnost 

Šternberk 
54 995 000 

 

2. 
Generální oprava zastřešení 

dvorany zámek Hranice 
Město Hranice 7 000 000 0 

3. Sloup Nejsvětější Trojice Statutární město Olomouc 28 611 397 0 

4. 
Obnova kulturní památky historické 

budovy radnice 
Město Uničov 23 000 000 

 

5. 

Návštěvnické centrum - malý 

dělostřelecký sklad na Korunní 

pevnůstce 

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s. 
30 000 000 

 

6. 

Oprava krovu, střešního pláště a 

pultových střech kostela sv. 

Františka Serafínského v Lipníku 

nad Bečvou 

Římskokatolická farnost 

Lipník nad Bečvou 
3 000 000 

0 

7. 
Zlepšení mikroklimatu v objektu 

Pevnosti Poznání 

Univerzita Palackého v 

Olomouci 
3 230 000 

 



 
 

 
8 

8. 
VN Olomouc – rekonstrukce 

ohradní zdi barokní zahrady 

Vojenská nemocnice 

Olomouc 
25 000 000 

0 

9. 
Revitalizace klášterního areálu na 

Svatém Kopečku III. etapa 

Královská kanonie 

premonstrátů na Strahově 
36 902 603 

3 775 

000 
 

33 127

 603 

 

 Celkem 211 739 000  

 Alokace opatření 3.2.1 178 611 397  

 Plnění (100-130 %) 118 %  

 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová 

hodnota 

Počet revitalizovaných památkových objektů Nerelevantní 5/2 

 

Opatření 3.2.2a Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven (muzea) 

Projekt: IROP52_Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v 
budově Horní nám. č. 35, Přerov 

Projekt „Muzeum Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v budově 
Horní nám. č. 35, Přerov“ (žadatel: Olomoucký kraj, celkové způsobilé výdaje 23 076 273,16 Kč, 
požadovaná výše podpory 17 235 748,57 Kč z EFRR). 

Předkladatel v projektovém záměru aktualizoval následující: 

- Termín realizace 

Žadatel v rámci aktualizace prodloužil termín ukončení realizace projektu z 9/2025 na 12/2027,  
a s tím související finanční plán realizace, kdy došlo k navýšení příspěvku k finančnímu milníku 
2025 o 385 748 Kč. 

- Rozpočet projektu 

Na základě uzavřených smluv došlo ke snížení celkové výše podpory o 6 394 251,43 Kč 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Počet podpořených muzeí: počáteční: 0; cílová: 1 

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů počáteční: 0; cílová: 8 

 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn. Vzhledem k předkládaným změnám  
a textu výše navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech kritériích a vydání kladného 
stanoviska. 



 
 

 
9 

 
Aktuální stav v opatření č. 3.2.2a: 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. Muzeum zdraví Olomoucký kraj 85 000 000  

2. 

Muzeum Komenského v 

Přerově – stavební úpravy 

depozitáře knihovny v budově 

Horní nám. č. 35, Přerov 

Olomoucký kraj 17 235 748 -6 394 251,43 

3. 

Muzeum a galerie v 

Prostějově- rekonstrukce 

budovy hvězdárny 
Olomoucký kraj 59 500 000 

59 500 000 

+ 6 394 251,43 

0 

 PRŮBĚŽNÁ VOLNÁ ALOKACE 3 626 723* 

 
Celkem 161 735 748 

 

 
Alokace opatření 3.2.2b 165 362 471 

 

 
Plnění (100-130 %) 102 % 

 

*Na základě závěrů z porady vedení ŘO IROP považuje za shodu, pokud v žádosti o podporu je alokace 
shodná nebo nižší, než je alokace uvedená v Seznamu. Vzhledem k možnému překročení výše dotace v 
žádosti o podporu, která může vzniknout při zaokrouhlování v MS2021+, a vzhledem ke zkušenostem s již 
podanými projekty bude ŘO IROP v žádosti o podporu akceptovat navýšení dotace z EFRR až o 10 % 
oproti Seznamu. 
 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 

Počet podpořených muzeí Nerelevantní 1/1 

Počet nově zpřístupněných a zefektivněných podsbírek a fondů Nereletantní 8/1 

 

Opatření 4.1.6 Zvyšování bezpečnosti v dopravě 

 

Projekt: IROP75_Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce 

Aktualizovaný projektový záměr „Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce (žadatel: 



 
 

 
10 

Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 3 845 783,39 Kč, požadovaná výše podpory 
3 268 915,88 Kč z EFRR)“. Jedná se o projekt spadající do schváleného programového rámce 
IROP. 

- Předpokládaný termín realizace projektu a finanční plán 

Předkladatel aktualizoval harmonogram realizace projektu, termín zahájení realizace zůstal 
nezměněn (4/2025), předpokládané ukončení realizace bylo posunuto z původně plánovaného 
12/2025 na 9/2025. Projekt ale ani tak nepřispěje do plnění finančního milníku stanoveného 
k 6/2025.  

Změnil se rozpočet projektu a s tím související finanční plán. Při předkládání projektového záměru 
(12/2022) do výzvy č. 8 nositele ITI OA pracoval předkladatel s propočtem ve výši 5 mil. Kč 
způsobilých výdajů. Po dopracování projektu a vyčíslení rozpočtu došlo k poklesu celkových 
způsobilých výdajů na částku 3,8 mil. Kč (požadovaná dotace tak klesla ze 4,3 mil. Kč na 3,3 mil. 
Kč). Snížení celkových způsobilých výdajů žadatelem není považováno za změnu projektu.  

- Indikátory 

Podstatná změna se týká až úpravy hodnoty monitorovacího indikátoru „Délka komunikace 
s realizovaným bezpečnostním opatřením (km)“, kdy předkladatel snižuje tento indikátor, a to  
o více než jednu třetinu, z původní hodnoty 0,146 km na 0,096 km. Předkladatel to zdůvodňuje 
úpravou metodiky výpočtu indikátoru a pokročilejším stupněm přípravy projektu oproti původnímu 
záměru. 

Závazek Nositele ITI OA vzhledem k ŘO IROP je přispět k plnění indikátoru v úhrnné 
hodnotě 1,5 km (všemi projekty v součtu). Snižování hodnoty indikátoru představuje určité riziko, 
že se to nemusí podařit. Projekt měl přispět k plnění indikátoru pouze 146 metry (nyní 96 m),  
což nemá zásadní vliv na celkové plnění.  

Tabulka níže ukazuje odhad plnění příslušného indikátoru jednotlivými projekty programového 
rámce:  

Název projektu Indikátor (km) Soulad 

Litovel, Nasobůrky - smíšená stezka v profilu II/635 0,720 ano 

Pionýrská - podchod 0,085 ano 

Šternberk - chodník Jívavská podél I/46 0,441 - 

Přechody pro chodce na území města Olomouce  0,465 - 

Havlíčkova, Krapkova - přechody pro chodce 0,096 ano 

Celkem 1,807 - 

Náhradní/hraniční projekt:     

Rekonstrukce chodníků Smetanovo nábřeží Hranice 2,1 - 
* návrh sekretariátu nositele ITI OA 

K plnění věcného milníku, tj. naplnění určité výše indikátoru k 31. 12. 2024 se Nositel ITI OA 
nezavázal. 

 



 
 

 
11 

Příspěvek k plnění indikátorů:  

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením:   
- počáteční: 0; cílová 0,096 

Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením:   
- počáteční: 11,458; cílová 10,416 
 

V dalších klíčových oblastech zůstal projekt nezměněn.  

Vzhledem k výše uvedenému navrhl sekretariát hodnocení „ANO“ ve všech hodnoticích 
kritérií a vydání kladného stanoviska. 

Aktuální stav v opatření č. 4.1.6 (tj. aktualizované finanční prostředky u projektů se souladem): 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

71. 
Litovel, Nasobůrky - smíšená 

stezka v profilu II/635 

Město Litovel 
20 969 648 -1 943 561 

72. 
Pionýrská - podchod Statutární město 

Olomouc 
25 500 000 -0,16 

73. 
Šternberk - chodník Jívavská 

podél I/46 

Město Šternberk 
5 002 250 

 

74. Přechody pro chodce na 

území města Olomouce 

Statutární město 

Olomouc 17 000 000 
 

75. Havlíčkova, Krapkova - 

přechody pro chodce 

Statutární město 

Olomouc 3 268 916 - 981 084,12 

76. 
Rekonstrukce chodníků 

Smetanovo nábřeží Hranice 
Město Hranice 

21 828 

000 

7 982 204 +2 924 645,28 

13 845 

796 

 

 Celkem 94 145 681  

 Alokace opatření 77 779 456  

 Plnění (100-130 %) 122 %  

 

 



 
 

 
12 

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník 

31.12.2024 
Cílová hodnota 

Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením Nerelevantní 0,901/1,500 

 

1.3 Změny ve strategických projektech 

Ve sledovaném období obdržel sekretariát ŘV ITI OA 2 žádosti o změnu u strategického projektu. 
Níže jsou uvedena specifika žádostí: 
 
IROP27_Zkvalitnění infrastruktury základních škol v Přerově  
Stav projektu: žádost o podporu s ukončenou ex-ante kontrolou / AR s výhradou 
Předmět žádosti: 
Předkladatel strategického projektu žádá o vyjádření ve věci změny hodnot monitorovacích 
indikátorů ve vazbě na hodnocení ze strany CRR. Jedná se o následující změny: 
 
509031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

Původní stav Navrhovaný stav 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 483 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 477 

 
Prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu 

Původní stav Navrhovaný stav 

31. 12. 2023 30. 6. 2024 

 
Snížení celkových způsobilých výdajů projektu 

Původní stav Navrhovaný stav 

46 335 426,81 Kč 43 635 745,45 Kč 

 
Změna finančního plánu v jednotlivých letech 

Původní stav Navrhovaný stav 

únor 2024 31. 7. 2024 

 



 
 

 
13 

Zdůvodnění: Změny vznikly v důsledku vypořádávání připomínek CRR v rámci ex-ante kontroly 
projektu. Došlo především ke změně způsobilých výdajů s ohledem na stav veřejných zakázek a k 
přesunům mezi hlavními a nepřímými výdaji. 

Vzhledem k průtahům v hodnocení projektu a po konzultaci s manažerkou projektu na CRR, 
dochází touto změnou i ke změně termínu ukončení realizace akce. Samotná fyzická realizace 
projektu byla ukončena v 01/2024. 
 
Komentář: Sekretariát navrhl předkládané změně vyhovět. Níže je uveden aktuální stav plnění 
indikátorů v daném opatření 2.1.2 Základní školy.  

Průběžné plnění MI v dané aktivitě: 

Název MI 
Milník  

31. 12. 2024 
Cílová hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 60/60 346/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 

1484/90 

(-6) 

1878/1808 

(-6) 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 12/2 16/12 

Počet modernizovaných odborných učeben 32/2 39/9 

Počet nových odborných učeben 2/1 11/15 

 
 
IROP20_Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol v Prostějově 
Stav projektu: Žádost o podporu doporučená Centrem k financování s výhradou 
Předmět žádosti: 
Předkladatel strategického projektu žádá o prodloužení termínu realizace a s tím související 
změnu finančního plánu. Taktéž aktualizuje hodnoty CZV a dotace dle hodnocení CRR. Jedná se 
o následující změny: 
 
Prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu 

Původní stav Navrhovaný stav 

31. 12. 2024 31. 10. 2025 

 
 
 



 
 

 
14 

Snížení celkových způsobilých výdajů projektu 

Původní stav Navrhovaný stav 

59 999 908,79 Kč 59 616 843,31 Kč 

 
Změna finančního plánu v jednotlivých letech 

Původní stav Navrhovaný stav 

Datum předložení:  
29. 01. 2025 - 

59 999 908,79 Kč 

1. FP,  
datum předložení: 

27. 6. 2025 –  
37 235 973,19Kč 

2. FP,  
datum předložení 

1. 12. 2025 –  
22 380 875,12Kč 

 
509031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených vzdělávacích 
zařízeních 

Původní stav Navrhovaný stav 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 473 

Výchozí hodnota: 0 
Cílová hodnota: 1180 

 

500 501 - Počet uživatelů nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok 

Původní stav Navrhovaný stav 

Výchozí hodnota: 1643 
Cílová hodnota: 1697 

Výchozí hodnota: 1381 
Cílová hodnota: 1447 

 
Zdůvodnění:  
Prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace projektu: Žádáme o prodloužení konce 
projektu z 31. 12. 2024 na 31. 10. 2025 z důvodu delší doby hodnocení projektu ze strany 
poskytovatele dotace a také z důvodu, že stavební úpravy ve školách mohou probíhat převážně  
o letních prázdninách. 
 
Snížení CZV: Na základě výzvy z ex-ante kontroly jsme přesunuli část ostatních a vedlejších 
nákladů ze stavebního rozpočtu do nepřímých nákladů. Konkrétní položky, které přesouváme, 
jsou v samostatném dokumentu. 
 
Změna finančního plánu v jednotlivých letech: Z důvodu prodloužení realizace projektu projekt 
dělíme do dvou etap. 1. etapa bude ukončena k 31. 5. 2025, 2. etapa pak k 31. 10. 2025.  
V 1. etapě se budou realizovat stavební práce a dodávky v ZŠ Majakovského a ZŠ Melantrichova, 
v 2. etapě pak stavební práce a dodávky do ZŠ Horáka a ZŠ Kollárova. Celkově se jedná  
o snížení příspěvku k finančnímu milníku ve výši 19 023 743,85 Kč. 



 
 

 
15 

 
Komentář: Sekretariát ITI OA navrhl schválit předloženou změnu v projektu a vydat nové kladné 
vyjádření. Uvedené změny mají vliv jak na věcné tak finanční milníky. Věcné milníky by měly být 
naplněny jinými projekty. Čerpání finančních prostředků v termínu do 30. 6. 2025 (tj. do prvního 
finančního milníku) bylo ze strany předkladatele maximalizováno. Žadatel zároveň navýšil 
hodnotu indikátoru „Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních“.  
 
Průběžné plnění MI v dané aktivitě:  

Název MI 
Milník  

31. 12. 2024 
Cílová hodnota 

Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních 0/60 286/904 

Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 

vzdělávacích zařízeních 

1011/90  

(-473) 

2585/1808  

(+707) 

Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení 10/2 14/12 

Počet modernizovaných odborných učeben 29/2 36/9 

Počet nových odborných učeben 0/1 9/15 

 

 

Aktuální přehled stavu integrovaných projektů Olomoucké aglomerace v IROP 2021-2027: 
 

Stav integrovaného projektu IROP Počet (ks) % 

Vydané Vyjádření ŘV ITI OA 29 ze 76 38 % 

Celkem za: 712 799 915 Kč 35 % 

Podaná žádost o podporu do MS2021+ 25 33 % 

Celkem za: 673 989 814 Kč 34 % 

Integrovaný projekt s vydaným právním aktem 11 14 % 

Celkem za: 289 570 375 Kč 14 % 

Integrovaný projekt v realizaci 4 5 % 

Ukončený integrovaný projekt 0 0 % 

Plánovaný příspěvek k plnění finančního milníku 2025  
dle zaregistrovaných žádostí v MS2021+ a aktuálně 

514 599 192 
/344 349 810 150 % 



 
 

 
16 

projednávaných projektů 

Aktuálně zaregistrované žádosti v MS2021+ by měli plnit finanční milník roku 2025 v celkové výši 
514 599 192 Kč, tj. 150 % plnění finančního milníku. Finanční milník by měl být naplněn. 

 
Diskuze: 
Mgr. Vlček upozornil na problém prodlužování termínů u projektů z důvodu dlouhých čekacích lhůt 
na vydání rozhodnutí o přiznání dotace, tak jak to bylo v případě projektu města Prostějova. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       448/2024/03/ŘV34 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 2 (základní školy), č. 7 
(památky), č. 8 (muzea) a č. 12 (bezpečnost). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 449/2024/03/ŘV34 – Mgr. Ondřej Vlček 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       449/2024/03/ŘV34 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Rekonstrukce  
a modernizace odborných učeben, vybudování konektivity - základních škol v Lipníku nad 
Bečvou“ (žadatel: město Lipník nad Bečvou, celkové způsobilé výdaje 18 006 397,21 Kč, 
požadovaná výše podpory 15 305 437,63 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       450/2024/03/ŘV34 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Oprava krovu, střešního 



 
 

 
17 

pláště a pultových střech kostela sv. Františka Serafínského v Lipníku nad Bečvou“ (žadatel: 
Římskokatolická farnost Lipník nad Bečvou, celkové způsobilé výdaje 3 529 411,76 Kč, 
požadovaná výše podpory 3 000 000 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 451/2024/03/ŘV34 – Mgr. Ivo Slavotínek, Mgr. Dalibor 
Horák, Ing. Petr Lysek, Ing. Michal Obrusník 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       451/2024/03/ŘV34 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Muzeum Komenského v 
Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. č. 35, Přerov“ (žadatel: 
Olomoucký kraj, celkové způsobilé výdaje 23 076 273,16 Kč, požadovaná výše podpory 17 235 
748,57 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 452/2024/03/ŘV34 – Ing. Otakar Štěpán Bačák,  
Ing. Tomáš Pejpek, Mgr. Miloslav Tichý, Mgr. Matouš Pelikán 
Výsledek hlasování: 
Pro – 14, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       452/2024/03/ŘV34 
Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  
o souladu projektového záměru s integrovanou strategií „Havlíčkova, Krapkova - přechody 
pro chodce“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 3 845 783,39 Kč, 
požadovaná výše podpory 3 268 915,88 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 453/2024/03/ŘV34 – Ing. Petr Vrána, Ing. Tomáš Navrátil 
Výsledek hlasování: 
Pro – 16, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       453/2024/03/ŘV34 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru  
s integrovanou strategií projektu „Zkvalitnění infrastruktury základních škol v Přerově“ (žadatel: 



 
 

 
18 

Statutární město Přerov, celkové způsobilé výdaje 43 635 745,45 Kč, požadovaná výše podpory 
37 090 383,63 Kč z EFRR). 
 
 
Potencionální střet zájmů u usnesení 454/2024/03/ŘV34 – Ing. Jiří Rozehnal 
Výsledek hlasování: 
Pro – 17, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       454/2024/03/ŘV34 
Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru  
s integrovanou strategií projektu „Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních škol  
v Prostějově“ (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 59 616 843,31 Kč, 
požadovaná výše podpory 50 674 321,06 Kč z EFRR). 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       455/2024/03/ŘV34 
Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření  
Řídicí výbor ITI OA: 
ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  
u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 3. 4. 2024. 
 
 

3. Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 
OP TAK k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 
projektu s integrovanou strategií (pro opatření zaměřené na výzkumné a inovační 
kapacity)  

Dalším bodem členy ŘV provedl Bc. Lakomý. Sdělil, že Programový rámec OP Technologie  
a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK) byl schválen Zastupitelstvem města Olomouc dne 
11. 3. 2024 a následně byl podán do MS2021+ ke schválení Řídicímu orgánu OP TAK. Vzhledem 
k tomu, že byl samotný programový rámec důsledně konzultován s Řídicím orgánem OP TAK 
(ŘO OP TAK) před jeho podáním do MS2021+, předpokládá nositel ITI OA brzké schválení ze 
strany ŘO OP TAK a vydání akceptačního dopisu. 

Schválení programových rámců v ŘV ITI a zastupitelstvu nositele ITI je obecně podmínkou 
čerpání alokace vyčleněné pro Olomouckou aglomeraci v daném operačním programu. ŘO OP 
TAK v rámci akceptačního dopisu nebude rozdělovat alokaci dle jednotlivých ITI, ale zavazuje se 
k rezervaci finančních prostředků pro strategické projekty do celkové výše určené pro všechny 
územní aglomerace, tedy do 1,495 mld. Kč. Alokace pro danou ITI bude vycházet ze vzájemné 



 
 

 
19 

dohody a schválených strategických projektů. Alokace pro Olomouckou aglomeraci v rámci OP 
TAK je tedy 461 025 000 Kč.   

ŘV ITI OA bude vydávat vyjádření na základě vyzvání žadatelů uvedených na Seznamu 

strategických projektů v programovém rámci k aktualizaci svých strategických projektů.  

Vyzvání k aktualizaci strategických projektů uvedených na seznamu strategických projektů 

OP TAK 

Vyzvání je určeno pouze pro žadatele ze seznamu strategických projektů programového rámce 
OP TAK schváleného na jednání Zastupitelstva města Olomouce dne 11. 3. 2024. 

Vyzvání schvaluje ŘV ITI a následně bude zveřejněno na webových stránkách Olomoucké 
aglomerace a úřední desce. Zároveň budou napřímo osloveni jednotliví žadatelé ze seznamu 
strategických projektů k aktualizaci svých projektů.  

K vyzvání bude nutné přiložit následující přílohy:  

 Podnikatelský záměr v rozsahu přílohy k žádosti o podporu z výzvy č. 01_23_040; 
01_23_04, Služby infrastruktury - ITI - výzva I., 

 V případě novostavby nebo technického zhodnocení budovy v rozsahu, které vyžaduje 
územní a stavební řízení, bez ohledu na to, zda se jedná o způsobilý výdaj, či nikoliv, musí 
žadatel doložit územní rozhodnutí s právní mocí nebo územní souhlas, případně 
účinnou veřejnoprávní smlouvu územní rozhodnutí nahrazující (je-li to pro projekt 
relevantní), 

 Projektovou dokumentaci, a to v minimální úrovni dokumentace pro stavební povolení 
(je-li to pro projekt relevantní). 

Před odesláním aktualizovaného projektového záměru je rovněž povinná konzultace 
předkladatele s příslušným tematickým koordinátorem. 

Ve vyzvání nejsou stanoveny cílové hodnoty indikátorů, protože se k jejich plnění nositel ITI OA 
nezavázal. V programovém rámci jsou uvedeny indikátory pouze indikativně a jejich nenaplnění 
nebude ze strany ŘO OP TAK sankcionováno.   

Přehled indikátorů: 

Monitorovací indikátor Jednotka 
Výchozí 
hodnota 

Cílová hodnota 

Podniky spolupracující s výzkumnými 
organizacemi 

podniky 0 4 

Počet nově vzniklých 
modernizovaných inovačních 
infrastruktur 

infrastruktura 0 3 



 
 

 
20 

Zrekonstruované, rozšířené a nově 
vybudované kapacity 

m2 0 6 268 

Počet využitých oblastí služeb oblasti služeb 0 9 

Počet rychle rostoucích firem nově 
umístěných v inovační infrastruktuře 

podniky 0 1 

 

Termínově je vyzvání navrženo od schválení programového rámce ze strany ŘO OP TAK 
(předpoklad 04/2024) do 4. 9. 2024, tedy tak, aby bylo umožněno vydávání vyjádření až do 
vypršení lhůty pro předkládání plných žádostí do výzvy OP TAK (20. 9. 2024). 

1. vyzvání nositele ITI OA - Operační program Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost 

Opatření ISg:  
1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, podnikatelských inovačních center  
a podnikatelských inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace výsledků výzkumu.  
Alokace: 461 025 000 Kč  
Termíny: 2. 4. 2024 – 4. 9. 2024 
 

Schválené strategické projekty:  

Základní alokace 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 

1. 
Rozvoj Vědeckotechnického parku UP a 
digitálního inovačního hubu DIGI2Health 

Univerzita Palackého  
v Olomouci 

20 025 000 

2. 
Spojené laboratoře pro materiálové a analytické 
technologie (SMALT) 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

18 500 000 

3. Innovation Business Development 
Inovační centrum 
Olomouckého kraje 

22 500 000 

4. 
Vybudování centra pro podporu a rozvoj 
inovačních a vývojových aktivit MSP v rámci OA 

Fakultní nemocnice 
Olomouc 

250 000 000 

5. Envelopa II - Blok-E VTP UP 
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

150 000 000 

Zásobník projektů OP TAK 

Pořadí Název projektu Předkladatel 
Rozpočet EFRR* 

(Kč) 

- - - - 

 Celkem 461 025 000 

 Základní alokace 461 025 000 

 Alokace zásobníku projektů - 

 



 
 

 
21 

Diskuze: 
Ing. Bačák vznesl dotaz ohledně toho, proč je vydání schváleného Programového rámce uvedeno 
jako v předpokladu? Bc. Lakomý odpověděl, že nyní je Programový rámec podaný k hodnocení  
u Ministerstva průmyslu a obchodu. Vzhledem k tomu, že rámec byl konzultován a nebyly k němu 
žádné připomínky, předpokládá se, že bude v dubnu schválen. Počátek vyhlášení je v pořádku, 
nicméně pokud by se stalo, že by se některý projektový záměr finalizoval, tak se předkladateli 
pouze nevydá vyjádření, dokud nebude vydán akceptační dopis. 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       456/2024/03/ŘV34 
Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce OP TAK  
k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu projektu s integrovanou 
strategií 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
vyhlášení 1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů programového rámce OP 
TAK. 
 
 

4. Plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025  

Ing. Bačák dále předal slovo Bc. Koláři, aby členy ŘV seznámil s plněním Realizačního plánu 
nositele ITI OA. Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 (dále jen 
„realizační plán“) byl poprvé schválen na jednání ŘV ITI 21. 6. 2023 usnesením  
č. 353/2023/06/ŘV24. Členům ŘV ITI byl realizační plán představen jako nástroj pro sledování 
pokroku při realizaci Integrované územní strategie ITI Olomoucké aglomerace, zejména pro plnění 
finančních a věcných milníků IROP a pro zpracování/aktualizaci harmonogramu výzev/vyzvání 
nositele ITI OA.  
 
Diskuze: 
Ing. Obrusník doplnil, že za město Konice jsou nachystaní, nyní mají projekt, který je podán 
v rámci Zelené infrastruktury, na Agentuře ochrany přírody a krajiny a věří, že by jej mohli 
předložit na dubnový ŘV a v červnu začít s realizací. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       457/2024/03/ŘV34 
Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025 



 
 

 
22 

Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí  
plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025 
a 
schvaluje 
aktualizovaný Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-2025.  
 
 

5. Aktualizace 5. vyzvání nositele ITI OA pro opatření Sociální bydlení (IROP) 

V prezentaci pokračoval Bc. Lakomý, který sdělil, že dne 29. 2. 2024 byla zveřejněna změna  
38. výzvy IROP Sociální bydlení – SC 4. 2. (ITI) a jejich specifických pravidel. Změna se týká 
především aktualizace textu Specifických pravidel v souvislosti se změnou parametrů sociálního 
bydlení, cílových skupin, dále pak aktualizace textu kapitoly o povinných přílohách k 
žádosti o podporu, aktualizace textu kapitoly o veřejné podpoře, aktualizace příloh 
Specifických pravidel a formální opravy. Dále uvedl přehled zásadních změn výzvy.  
 
Cílové skupiny 
 
U cílových skupin došlo ke sloučení osob s dětmi v azylovém domě, úplné rodiny v azylovém 
domě a invalidé dlouhodobě ubytovaní v azylovém domě pod obecné označení osoby 
v azylovém domě. Dále cílové skupiny osoby v seniorském věku (65 včetně a více), osoby 
v podnájmu (nemají jinou možnost bydlení), osoby, kterým končí smlouva o nájmu z nájemního 
bytu, osoby ohrožené vystěhováním z vlastního bytu byly sloučeny pod osoby, kterým hrozí, že 
se v následujících 3 měsících stanou osobami v bytové nouzi. Do výzvy byly také přidány 
cílové skupiny národnostní skupiny (zejména Romové) v bytové nouzi dle typologie ETHOS 
a uprchlíci, migranti v bytové nouzi dle typologie ETHOS. 

Změnou byla také upravena definice osoby v bytové nouzi, kdy nově průměrný měsíční příjem 
domácnosti za období 12 kalendářních měsíců před uzavřením nájemní smlouvy se neodvíjí od 
průměrné měsíční mzdy, ale nesmí přesáhnout 6. příjmový decil. Konkrétní hodnota platná 
pro daný rok bude zveřejňována na internetových stránkách MMR, aktuálně je 31 853 Kč pro 
jednotlivce. Příjmy nemusí prokazovat domácnost tvořící společně posuzované osoby, kterým 
byla v období 12 měsíců před uzavřením nájemní smlouvy vyplácena dávka hmotné nouze po 
dobu alespoň 4 kalendářních měsíců. 

Parametry sociálního bydlení 

Co se týče parametrů bydlení, tak dochází ke změně v požadavku na bezbariérovost, kdy na 
aktivitu nákup objektů/domů/bytů bez následné rekonstrukce se požadavek na bezbariérovost 
nevztahuje.  

Nově mohou být všechny dílčí aktivity realizovány v lokalitě s extrémní a vysokou mírou 
rezidenční segregace se souhlasným stanoviskem Agentury pro sociální začleňování. V lokalitě 
se střední mírou rezidenční segregace a nízkou mírou segregace je nově možné realizovat 
všechny aktivity bez stanoviska Agentury pro sociální začleňování.  



 
 

 
23 

Dále došlo k úpravě limitu koncentrace sociálních bytů v 1 objektu – domě nebo vchodu bytového 
domu se samostatným číslem popisným. Pokud má objekt, nebo vchod bytového domu se 
samostatným číslem popisným více než 12 bytových jednotek, počet sociálních bytů v objektu 
nebo vchodu se samostatným číslem popisným nepřekročí součet 12 sociálních bytů a podílu 
max. 20 % z ostatních bytů v objektu nebo vchodu se samostatným číslem popisným. Podíl 
se vždy zaokrouhluje dolů na celé bytové jednotky. Tato povinnost se netýká objektů či vchodů 
bytového domu se samostatným číslem popisným, které mají maximálně 12 bytových jednotek. 
 
V rámci podmínek pro nakládání se sociálními byty došlo ke zvýšení nájemného za 1 m2 
podlahové plochy sociálního bytu ze 78,2 Kč/m2 na 84,7 Kč/m2 nebo až do výše 50 % tržního 
nájemného pro režim de minimis.  

Dále celkové přímé výdaje projektu přepočtené na jeden m² podlahové plochy sociálního bytu 
nesmí přesáhnout částku 68 000 Kč oproti původním 56 018 Kč.  

Povinné přílohy k žádosti o podporu 

Žadatel nově nemusí: 

 s výjimkou zahraničních právnických osob, prokazovat právní subjektivitu přílohou 
žádosti. Právní subjektivita bude zkontrolována prostřednictvím validace IČ žadatele 
v MS2021+.   

 dokládat Potvrzení o podání žádosti o pověření k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu sociální bydlení – v případě volby režimu dle rozhodnutí 
Komise č. 2012/21/EU.  

Nově bude muset doložit: 

 souhlasné stanovisko Agentury pro sociální začleňování pokud bude projekt 
realizován v lokalitě s extrémní a vysokou mírou rezidenční segregace,  

 dokumentace k prověřování z hlediska klimatického dopadu, ze které vyplývá, že 
infrastruktura/výstupy projektu nejsou zranitelné z hlediska potenciálních dlouhodobých 
důsledků změny klimatu  

 Formulář k ověření finančního zdraví a podklady k němu (pouze pro neziskové 
organizace). 

Revize 5. vyzvání nositele ITI OA Sociální bydlení 

S ohledem na zvýšení celkových přímých výdajů projektu přepočtených na jeden m² podlahové 
plochy sociálního bytu je nutné změnit 5. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických 
projektů Sociální bydlení. Změna se týká aplikace hodnotícího kritéria Změny provedené ve 
strategickém projektu nemají zásadní vliv na výběr projektu do programového rámce. 
Předmětná změna výzvy znamená, že projekty uvedené na seznamu strategických projektů jsou 
nyní vázány aktualizovanými podmínkami.  

Sekretariát ŘV ITI OA zmapoval situaci v opatření 2.3.2 Sociální bydlení, kde jsou v seznamu 
strategických projektů uvedeny 2 projekty žadatele Statutárního města Olomouce.  



 
 

 
24 

Poř. č. Název projektu Žadatel projektu 
Rozpočet 
EFRR v Kč 

Termín 
realizace 
projektu  
(v letech) 

od do 

Opatření 
programového 
rámce IROP - 

ITI 

Specifický 
cíl IROP 

31 
Bytový dům a domov pro 
rodiny s dětmi (část B - 
Bytový dům) 

Statutární město 
Olomouc 

23 717 486,25 2024-2025 
05. Sociální 

bydlení 
4.2 

32 Pořízení sociálních bytů 
Statutární město 
Olomouc 

5 370 675,41 2023-2024 
05. Sociální 

bydlení 
4.2 

 

Nové podmínky umožňují navýšení dotace pro dotčené projekty, nicméně nositel je svázán 
celkovou alokací opatření ve výši 29 088 161,66 mil. Kč. 
 
Diskuze: 
Mgr. Vlček vznesl dotaz, zda se bude nějakým způsobem dokládat to, že se někdo z cílové 
skupiny bude cítit národnostní skupinou? Bc. Lakomý odpověděl, že přesnou odpověď na tuto 
otázku nezná, mohlo by se to evidovat v rámci udržitelnosti např. dotazníkovým šetřením. 
Nicméně se pokusí do příštího jednání zjistit více informací. 
 
Dále bez dotazů. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       458/2024/03/ŘV34 
Aktualizace 5. vyzvání nositele ITI OA pro opatření Sociální bydlení (IROP) 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje 
aktualizaci 5. vyzvání nositele ITI OA pro opatření Sociální bydlení (IROP). 
 

 

6. Aktualizace Seznamů strategických projektů ITI uvedených v Programových rámcích 

OA 

Dr. Kladivo, Bc. Lakomý a Bc. Kolář členy v tomto bodě seznámili s aktualizací Seznamů 
strategických projektů ITI uvedených v Programových rámcích OA. 
 

6.1 Aktualizace seznamu strategických projektů OPŽP  

Nositel ITI OA během dubna a května hodlá přistoupit k aktualizaci seznamu strategických 
projektů Olomoucké aglomerace, které spadají pod OPŽP. Jde o nejrychlejší možný termín, 
protože aktualizace je podmíněna uplynutím lhůty 4 měsíců od schválení první verze PR OPŽP ze 
strany ŘO.  

 



 
 

 
25 

Důvody k aktualizaci  

- odstoupení projektů, které nedosáhly na potřebnou energetickou úsporu (v SC 1) 

- projekty se zrealizovaly prostřednictvím individuálních výzev OPŽP (SC 1.3), které 
předcházely výzvě integrované 

- projekty, které odstoupily/odstoupí z aktuálně platného seznamu:  
o Energetické úspory Purgešova 1399 (Hranice, 11 731 132,- Kč z EFRR/FS) 
o Krajinné úpravy Lošov (Olomouc, 9 817 500,- Kč z EFRR/FS) 
o Prvky ÚSES Za Cihelnou - I. etapa: LBC 18 a část biokoridoru LBK 15 (Prostějov, 

11 499 436,- Kč z EFRR/FS) 
o Reálná je možnost odstoupení i dalších projektů 

 
- momentálně tedy projekty OA nepokrývají alokaci vyčleněnou pro OA ve výzvách ŘO. 

I přes proces aktualizace seznamu projektů bude zachována možnost vydávání vyjádření o 
souladu s integrovanou strategií projektům, které jsou v aktuálně platném seznamu, tzn. dále 
„poběží“ vyzvání k aktualizaci strategických projektů.   

 

Očekávaný časový harmonogram aktualizace seznamu strategických projektů pro OPŽP:  

- 27. 3. – jednání ŘV ITI OA, který schválí vyhlášení výzvy k předkládání strategických 
projektů, kritéria a další dokumentaci 

- 2.-19. 4. – výzva nositele ITI OA k předkládání strategických projektů 
- 25. 4. – jednání pracovní skupiny (hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti) 
- 15. 5. – jednání ŘV ITI OA (věcné hodnocení projektů a schválení aktualizovaného 

seznamu projektů) 
- 21. 5. – jednání RMO (rada vždy schvaluje materiály předkládané na ZMO, min. 14 dní 

dopředu) 
- 10. 6. – jednání ZMO (schválení aktualizovaného PR/seznamu projektů) 
- 14. 6. – předložení PR prostřednictvím ISKP21+ ke chválení ŘO OPŽP. 

 
Absorpční kapacita 

Očekáváme předložení projektů, které se nedostaly do první verze programového rámce. Další 
projekty v území jsou konzultovány, týká se to oblasti SC 1.1 – Energetické úspory a SC 1.3 – 
adaptace na změnu klimatu.  
 
Další informace 

Všechny aglomerace v ČR budou společně usilovat o prodloužení výzev ŘO pro ITI, které končí 
v 09/2024. Návrh aglomerací je prodloužení o 6 měsíců.  
 
Ve spolupráci s ostatními aglomeracemi nositel ITI OA aktivně řeší proces aktualizace seznamu 
strategických projektů, protože ze strany ŘO OPŽP nejsou vyjasněna jeho pravidla. ŘO OPŽP 
věc nekomunikuje, bude tedy naplánováno setkání aglomerací s ředitelem odboru p. Michnou, 
popř. s p. náměstkem MŽP Křížem.  
 
Na základě výše uvedeného byla členům ŘV předložena ke schválení 30. výzva nositele ITI OA 



 
 

 
26 

k předkládání strategických projektů (Životní prostředí II). Vzhledem k probíhající aktualizaci 
strategických projektů prostřednictvím vyzvání bylo navrženo: 

- vyhlásit výzvu bez přesné finanční alokace 
- umožnit sběr projektů ve všech SC OPŽP, ve kterých má OA vyčleněnou alokaci 
- zvolit obdobná kritéria výběru projektů jako ve výzvě č. 21 
- upozornit na specifika výzev ŘO OPŽP pro ITI  
- zohlednit konzultování projektu ze strany SFŽP, resp. náhradní projekty z procesu 
přípravy první verze PR (bodově zvýhodnit projekty, které byly na jednání ŘV ITI OA dne 
22. 3. 2023 usnesením č. 257/2023/03/ŘV21 navrženy na seznam strategických projektů). 

 

 
Parametry výzvy č. 30 Životní prostředí II 
 

Operační program: OP ŽP  
SC OP a aktivita:  SC 1.1 Podpora energetické účinnosti a snižování emisí skleníkových 

plynů 
SC 1.2 Podpora energie z obnovitelných zdrojů v souladu se směrnicí 

(EU) 2018/2001, včetně kritérií udržitelnosti stanovených v uvedené 
směrnici 

SC 1.3 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika 
katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým 
přístupům 

 
Opatření ISg:  3.1.1 Snižování energetické náročnosti veřejných budov a veřejné 

Infrastruktury 
3.1.2 Podpora adaptace na dopady změn klimatu, prevence rizik a 

 zvýšení odolnosti vůči katastrofám 
3.1.4 Rozvoj modrozelené infrastruktury v intravilánu 

 
Termíny:  2. 4. 2024 – 19. 4. 2024  
Alokace:   nebyla stanovena 

 

6.2 Aktualizace seznamu strategických projektů OP JAK  

Nositel ITI OA během dubna a května hodlá přistoupit k aktualizaci seznamu strategických 
projektů Olomoucké aglomerace, které spadají pod OP JAK. Důvodem aktualizace programového 
rámce je hodnocení strategických projektů podaných do výzvy ŘO OP JAK č. 02_23_021 
Mezisektorová spolupráce pro ITI. Jeden ze strategických projektů nesplnil podmínky hodnocení 
formálních náležitostí a přijatelnosti. Důvodem bylo, že výzkumné záměry předmětného projektu 
dle názoru ŘO OP JAK nespadaly pod jednu hlavní oborou skupinu. Z tohoto důvodu je nutné 
strategický projekt upravit tak, aby vyhovoval formálním požadavkům ŘO OP JAK. Předmětná 
úprava projektu se dotkne údajů uvedených ve vyjádření nositele ITI OA. Na základě komunikace 
s ŘO OP JAK je nutné, aby projekt prošel znovu procesem výběru do programového rámce. 
Z tohoto důvodu je tedy nutné aktualizovat programový rámec OP JAK.  

Tabulka 1 Hodnocení strategických projektů ŘO PO JAK: 



 
 

 
27 

Název projektu CZ Žadatel Název stavu Celkový způsobilé výdaje 

Interdisciplinární přístupy pro 
vývoj a aplikace nových 
materiálů v průmyslové, 
zemědělské a medicinské praxi 

UPOL Žádost o podporu 
nesplnila formální 
náležitosti nebo 
podmínky přijatelnosti 

63 750 000,00 Kč 

Interdisciplinární přístupy k 
prevenci a diagnostice virových 
onemocnění 

UPOL Žádost o podporu splnila 
formální náležitosti a 
podmínky přijatelnosti 

63 750 000,00 Kč 

Komplexní výzkum a podpora 
rozvoje kulturních a kreativních 
průmyslů v Olomoucké aglomeraci 

UPOL Žádost o podporu splnila 
podmínky věcného 
hodnocení s výhradou 

34 999 112,78 Kč 

Interdisciplinární přístupy pro vývoj 
a aplikace nových materiálů v 
medicínské praxi - Nové omické 
technologie 

UPOL Žádost o podporu 
zaregistrována 68 750 000,00 Kč 

6 ze 7 strategických projektů v programovém rámci OP JAK má již vydané vyjádření o souladu se 
Strategií ITI Olomoucké aglomerace. Dle průběžných konzultací s předkladateli tak bude:  

 projekt Centrum hydraulického výzkumu předložen na jednání ŘV ITI OA v dubnu 2024, 

 projekt Nové technologie pro digitální zdravotnictví předložen do výzvy ŘO OP JAK  
do 5. 4. 2024, 

 projekt Optické technologie předložen do výzvy ŘO OP JAK březen/duben 2024.  
 
Tabulka 2 Celkový stav strategických projektů OP JAK OA: 

Název projektu Předkladatel 

Rozpočet 

CZV 

(Kč) 

Vyjádření ŘV 

ITI OA  

Žádost 

v ISKP21+ 

Interdisciplinární přístupy pro vývoj a 

aplikace nových materiálů v průmyslové, 

zemědělské a medicinské praxi 

Univerzita 

Palackého 

v Olomouci 

63 750 000 ANO 
NE 

(projet vyřazen) 

Interdisciplinární přístupy k prevenci a 

diagnostice virových onemocnění 

Univerzita 

Palackého 

v Olomouci 

63 750 000 ANO ANO 

Komplexní výzkum a podpora rozvoje 

kulturních a kreativních průmyslů v 

Olomoucké aglomeraci 

Univerzita 

Palackého 

v Olomouci 

34 999 

112,78 
ANO ANO 

Interdisciplinární přístupy pro vývoj a 

aplikace nových materiálů v medicínské 

praxi - Nové omické technologie 

Univerzita 

Palackého 

v Olomouci 

68 750 000 ANO ANO 

Nové technologie pro digitální zdravotnictví 
Fakultní nemocnice 

Olomouc 
80 000 000 ANO NE 



 
 

 
28 

Optické technologie 

Univerzita 

Palackého 

v Olomouci 

68 750 000 ANO NE 

Centrum hydraulického výzkumu 

CENTRUM 

HYDRAULICKÉHO 

VÝZKUMU spol. s 

r.o. 

76 000 000 NE NE 

Celkem ISKP21+ 167 499 112,78 

Celkem vyjádření ITI OA  148 750 000,00 

Projekty bez vyjádření ŘV ITI OA  76 000 000,00 

Volná alokace 63 750 887,22 

S ohledem na to, že jeden strategický projekt ještě nebyl aktualizován, tak i přes proces 
aktualizace seznamu strategických projektů bude zachována možnost vydávání vyjádření o 
souladu s integrovanou strategií projektům, které jsou v aktuálně platném seznamu, tzn. dále 
„poběží“ vyzvání k aktualizaci strategických projektů.  

Očekávaný časový harmonogram aktualizace seznamu strategických projektů pro OP JAK:  

- 27. 3. – jednání ŘV ITI OA, který schválí vyhlášení výzvy k předkládání strategických 
projektů, kritéria a další dokumentaci 

- 2.-19. 4. – výzva nositele ITI OA k předkládání strategických projektů 

- 25. 4. – jednání pracovní skupiny (hodnocení formálních náležitostí a přijatelnosti) 

- 15. 5. – jednání ŘV ITI OA (věcné hodnocení projektů a schválení aktualizovaného 
seznamu projektů) 

- 21. 5. – jednání RMO (rada vždy schvaluje materiály předkládané na ZMO, min. 14 dní 
dopředu) 

- 10. 6. – jednání ZMO (schválení aktualizovaného PR/seznamu projektů) 

- 14. 6. – předložení PR prostřednictvím ISKP21+ ke chválení ŘO OP JAK 

Na základě výše uvedeného byla členům ŘV předložena ke schválení 31. výzva nositele ITI OA 
k předkládání strategických projektů (Dlouhodobá mezisektorová spolupráce II). Vzhledem 
k probíhající aktualizaci strategických projektů prostřednictvím vyzvání bylo navrženo: 

- vyhlásit výzvu bez přesné finanční alokace, a to zejména s ohledem na probíhající hodnocení 
projektů ze strany ŘO OP JAK, v případě, že bude další projekt vyřazen z hodnocení, bude 
možné tento projekt zařadit do výzvy č. 31 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce II, 

- zvolit obdobná kritéria výběru projektů jako ve výzvě č. 20. 
 

Parametry výzvy č. 31 Dlouhodobá mezisektorová spolupráce II 
 
Operační program: OP JAK  
SC OP a aktivita:  SC 1.1 Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění 



 
 

 
29 

pokročilých technologií 
 
Opatření ISg:  1.1.1 Rozvoj kapacit výzkumných týmů, navázání strategických partnerství  

a posílení dlouhodobé mezisektorové spolupráce výzkumných organizací  
s aplikační sférou 

 
Termíny:  2. 4. 2024 – 17. 4. 2024  
 

6.3 Plánovaná aktualizace seznamu strategických projektů IROP 

Na základě průběžného monitorování plnění realizačního plánu a konzultace s předkladateli 
strategických projektů byla identifikována opatření, v nichž mohou vzniknout požadavky na změny 
v seznamu strategických projektů. Jedná se zejména o tato opatření: 

a) 2.3.2 Sociální bydlení 

o Změna projektů v návaznosti na aktualizaci výzvy ŘO viz bod 5 

b) 3.1.3 Zvýšení kvality veřejného prostoru 

o Na základě konzultace s předkladateli a přípravě komplexních projektů jsou 
evidovány požadavky na aktualizace projektů nad rámec povolených změn ze 
strany ŘO IROP 

c) 3.2.2a Rozvoj infrastruktury a vybavení muzeí a knihoven (muzea) 

o Na základě konzultace s předkladateli a přípravě komplexních projektů jsou 
evidovány požadavky na aktualizace projektů nad rámec povolených změn ze 
strany ŘO IROP. 

 

V případě aktualizace seznamu strategických projektů se v současnosti jeví jako optimální 
následný časový harmonogram: 

- Aktualizace Harmonogramu výzev      6/2024 

- Vyhlášení výzev pro předkládání strategických projektů   8/2024 

- Hodnocení strategických projektů v PS     9/2024 

- Hodnocení strategických projektů v ŘV ITI OA    10/2024 

- Schválení aktualizovaného seznamu strategických projektů v ŘV ITI  11/2024 

- Schválení aktualizovaného seznamu strategických projektů v RMO  11/2024 

- Schválení aktualizovaného seznamu strategických projektů v ZMO  13. 12. 2024 

V souvislosti s vyhlášením nových výzev č. 30 a č. 31 byl současně aktualizován i harmonogram 
výzev nositele ITI OA. 

Diskuze: 
Mgr. Vlček vznesl dotaz ohledně bodu 6.1 seznamu strategických projektů OPŽP, kolik zůstává 



 
 

 
30 

projektů pod čarou, příp. jestli vykryjí volnou finanční alokaci nebo zda má smysl tam dávat 
projekty jiné. Dr. Kladivo odpověděl, že výzva se vyhlašuje pro tři specifické cíle a v každém 
z nich je odlišná situace. Co se týká energetických úspor, tam je už nyní 20 mil. Kč po odstoupení 
některých projektů a nejsou projekty v zásobníku, které by se daly dosadit, zde je tedy situace 
otevřená. Další opatření se týká krajinářských úprav, zde odstoupily dva projekty a jsou za ně 
náhradní projekty v zásobníku, které by tam rádi dostali. Poslední je oblast věnovaná retenci,  
i zde je uvolněná alokace a není dostatečně pokrytá zásobníkem. Dr. Kladivo doplnil, že je nutná 
konzultace projektového záměru před jeho finalizací z toho důvodu, aby si s každým 
předkladatelem ujasnili možnosti dopředu a nasměrovali jej poté buď do individuálních výzev 
OPŽP nebo alespoň do správné aktivity. 

Ing. Obrusník doplnil, že pokud by se podařilo v rámci OPŽP výzvy oddálit, vzhledem k náročnosti 
přípravy projektů, byl by moc rád. 

Dále bez dotazů. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       459/2024/03/ŘV34 
Aktualizace Seznamů strategických projektů ITI uvedených v Programových rámcích OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu  
a  
schvaluje 
vyhlášení 30. výzvy nositele ITI OA – Životní prostředí v Olomoucké aglomeraci II. 
 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 
Usnesení       460/2024/03/ŘV34 
Aktualizace Seznamů strategických projektů ITI uvedených v Programových rámcích OA 
Řídicí výbor ITI OA: 
bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu  
a  
schvaluje 
vyhlášení 31. výzvy nositele ITI OA – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce II. 
 

 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 



 
 

 
31 

Usnesení       461/2024/03/ŘV34 
Aktualizace Harmonogramu výzev nositele ITI Olomoucké aglomerace 2024 
Řídicí výbor ITI OA: 
schvaluje     
aktualizovaný harmonogram výzev nositele ITI OA na rok 2024. 

7. Různé 

Bc. Kolář v rámci bodu různé dodatečně předložil členům ŘV změnu strategického projektu 
„Azylový dům Přerov“. V rámci analýzy rizik bylo zjištěno, že došlo k zařazení nepřímých nákladů 
mezi přímé výdaje. Při úpravě rozpočtu došlo díky poklesu přímých výdajů (a tím i snížení 
nepřímých výdajů) k poklesu CZV projektu pod limit CZV daný vyjádřením ŘV ITI. Jedná se o 
snížení o 209 616 Kč (178 174 Kč z EFRR). 
 

Pořad

í 
Název projektu Předkladatel 

Rozpočet EFRR 

(Kč) 

Změna 

(Kč) 

1. 
Zvýšení kvality následné péče P-

centrum 
P-centrum, spolek 6 184 600 0 

2. Azylový dům Přerov Charita Přerov 29 744 376,31 -178 173,69 

3. 

Materiálně technické zajištění 

terénních a ambulantních služeb 

Charity Prostějov 

Charita Prostějov 3 410 988,80 
- 254 296,2 

4. 

Zvýšení dostupnosti, kapacity a 

kvality sociálních služeb pro uživatele 

návykových látek Společnosti 

Podané ruce o.p.s. v Olomouci 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 
25 117 500 

0 

5. 
Rozšíření azylového domu ul. 

Pražská, Prostějov 

Statutární město 

Prostějov 
13 291 600,78 - 747 836,03 

6. 

Bytový dům a domov pro rodiny s 

dětmi (část A - Domov pro rodiny s 

dětmi) 

Statutární město 

Olomouc 

116 124 

960 

72 865 934,01 + 1 180 306,01 

43 259 025,99  

7. 
Vybudování zázemí Centra sociálních 

služeb Uničov 
Město Uničov 5 950 000 

745 168  

5 205 000  

 Celkem 195 621 326  

 Alokace opatření 2.3.1 150 615 000  

 Plnění (100-130 %) 130 %  

 
  

Dále bez dotazů.  

 

 



 
 

 
32 

Výsledek hlasování: 
Pro – 18, Proti – 0, Zdržel se - 0 
Přijaté usnesení: 

Usnesení 462/2024/03/ŘV34 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru  

s integrovanou strategií projektu „Azylový dům Přerov“ (žadatel: Charita Přerov, celkové 

způsobilé výdaje 34 993 383,89 Kč, požadovaná výše podpory 29 744 376,31 Kč z EFRR). 

 

Závěrem členové prodiskutovali další plánované termíny jednání ŘV ITI OA.  

Plánované termíny jednání ŘV:  

o 24. 4. 2024 

o 15. 5. 2024 

o 19. 6. 2024. 

 

 
 
 

Úkol Termín Odpovědnost 

ZAPSALI: Denisa Válková 27. 3. 2024 

ZA SPRÁVNOST 
ODPOVÍDÁ: 

Ing. Aleš Martinec, Ing. Radovan Sítek 

SCHVÁLILI:  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 
 

 
 

 

……………………………………..………………… 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 

předseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 

……………………..……………………….. 
     Ing. Otakar Štěpán Bačák 

místopředseda Řídicího výboru 
pro realizaci strategie ITI 
Olomoucké aglomerace 



      

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

zasedání Řídicího výboru pro realizaci strategie ITI Olomoucké aglomerace 
 

dne 27. března 2024 
 

 

Jméno a příjmení členů Řídicího výboru ITI Podpis 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA 
primátor statutárního města Olomouce 

 

Ing. Otakar Štěpán Bačák 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Ing. Tomáš Pejpek 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Miloslav Tichý 

náměstek primátora SMOl 
ANO 

Mgr. Matouš Pelikán 
člen Zastupitelstva města Olomouce 

ANO 

Mgr. František Jura 
primátor statutárního města Prostějova 

 

Ing. Petr Vrána 
primátor statutárního města Přerova 

ANO 

Ing. Jiří Rozehnal 
2. náměstek primátora statutárního města Prostějova 

ANO 

Ing. Tomáš Navrátil 
náměstek primátora statutárního města Přerova 

ANO 

Mgr. Ivo Slavotínek 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Dalibor Horák 
náměstek hejtmana Olomouckého kraje, radní města Uničova 

ANO 

Bc. Daniel Vitonský 
starosta města Hranice 

ANO 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

ANO 

JUDr. Mag. iur. Michal Malacka, Ph.D., MBA 
prorektor pro strategii a vnější vztahy, UPOl 

ANO 

Ing. Jiří Rudolf 
předseda Unie nestátních neziskových organizací Ol. kraje 

ANO 

Helena Chalánková 
ředitelka Okresní hospodářské komory v Prostějově 

 

Ing. Jaroslav Michalík 
předseda představenstva DPMO, a. s.  

ANO 

Ing. Jiří Šabata 
ředitel krajské pobočky Úřadu práce ČR 

 

Ing. Michal Servus 
ředitel regionálního pracoviště Olomoucko, AOPK ČR 

 



      

 

Ing. Stanislav Orság 
starosta města Šternberk  

Viktor Kohout 
starosta města Litovel 

ANO 

Mgr. Ondřej Vlček 
místostarosta města Lipník nad Bečvou 

ANO 

Ing. Michal Obrusník 
starosta města Konice 

ANO 

Ing. Petr Lysek 
radní Olomouckého kraje 

ANO 

Mgr. Bc. Štěpán Sittek 
Česká biskupská konference 

 

  

 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 1 (celkem 6)             

USNESENÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU ITI OLOMOUCKÉ AGLOMERACE  

PRO REALIZACI STRATEGIE 2021 - 2027 Z 34. ZASEDÁNÍ KONANÉHO  

DNE 27. 3. 2024 

 

 

Usnesení 447/2024/03/ŘV34 

Ukončení procesu tvorby Programových rámců Olomoucké aglomerace 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

schválení posledního programového rámce a informace o ukončení administrace 

projektů nezařazených na seznam strategických projektů 

a 

schvaluje 

ukončení administrace projektů nezařazených na seznam strategických projektů 

a  

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření ŘV ITI o nesouladu u daných projektových 

záměrů v termínu do 3. 4. 2024. 

 
 
Usnesení 448/2024/03/ŘV34 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí  

aktualizované strategické projekty předložené v rámci vyzvání IROP č. 2 (základní 

školy), č. 7 (památky), č. 8 (muzea) a č. 12 (bezpečnost). 

 
 
Usnesení 449/2024/03/ŘV34 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 2 (celkem 6)             

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Rekonstrukce 

a modernizace odborných učeben, vybudování konektivity - základních škol v Lipníku 

nad Bečvou“ (žadatel: město Lipník nad Bečvou, celkové způsobilé výdaje 18 006 

397,21 Kč, požadovaná výše podpory 15 305 437,63 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 450/2024/03/ŘV34 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Oprava krovu, 

střešního pláště a pultových střech kostela sv. Františka Serafínského v Lipníku nad 

Bečvou“ (žadatel: Římskokatolická farnost Lipník nad Bečvou, celkové způsobilé 

výdaje 3 529 411,76 Kč, požadovaná výše podpory 3 000 000 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 451/2024/03/ŘV34 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií projektu „Muzeum 

Komenského v Přerově – stavební úpravy depozitáře knihovny v budově Horní nám. 

č. 35, Přerov“ (žadatel: Olomoucký kraj, celkové způsobilé výdaje 23 076 273,16 Kč, 

požadovaná výše podpory 17 235 748,57 Kč z EFRR). 

 
 
 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 3 (celkem 6)             

Usnesení 452/2024/03/ŘV34 

Vyjádření o souladu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

po důkladném seznámení a na základě provedeného hodnocení vydání Vyjádření  

o souladu projektového záměru s integrovanou strategií „Havlíčkova, Krapkova - 

přechody pro chodce“ (žadatel: Statutární město Olomouc, celkové způsobilé výdaje 

3 845 783,39 Kč, požadovaná výše podpory 3 268 915,88 Kč z EFRR). 

 

 
Usnesení 453/2024/03/ŘV34 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií   

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií projektu „Zkvalitnění infrastruktury základních škol 

v Přerově“ (žadatel: Statutární město Přerov, celkové způsobilé výdaje 43 635 

745,45 Kč, požadovaná výše podpory 37 090 383,63 Kč z EFRR). 

 
 
Usnesení 454/2024/03/ŘV34 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií projektu „Zvýšení kvality vzdělávací infrastruktury základních 

škol v Prostějově“ (žadatel: Statutární město Prostějov, celkové způsobilé výdaje 59 

616 843,31 Kč, požadovaná výše podpory 50 674 321,06 Kč z EFRR). 

 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 4 (celkem 6)             

Usnesení 455/2024/03/ŘV34 

Zajištění podpisu výše uvedeného vyjádření 

Řídicí výbor ITI OA: 

ukládá  

předsedovi ŘV ITI podepsat Vyjádření o souladu projektového záměru s 

integrovanou strategií u výše uvedených projektových záměrů v termínu do 3. 4. 

2024. 

 
 
Usnesení 456/2024/03/ŘV34 

Vyzvání pro žadatele ze seznamu strategických projektů Programového rámce 

OP TAK k aktualizaci projektů před vydáním Vyjádření ŘV ITI OA o souladu 

projektu s integrovanou strategií 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

vyhlášení 1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů 

programového rámce OP TAK. 

 

 
Usnesení 457/2024/03/ŘV34 

Plnění Realizačního plánu nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-

2025 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí 

plnění Realizačního plánu nositele ITI OA na roky 2024-2025 

a 

schvaluje 

aktualizovaný Realizační plán nositele ITI Olomoucké aglomerace na roky 2024-

2025. 

 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 5 (celkem 6)             

Usnesení 458/2024/03/ŘV34 

Aktualizace 5. vyzvání nositele ITI OA pro opatření Sociální bydlení (IROP) 

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje 

aktualizaci 5. vyzvání nositele ITI OA pro opatření Sociální bydlení (IROP). 

 
 
Usnesení       459/2024/03/ŘV34 

Aktualizace Seznamů strategických projektů ITI uvedených v Programových 

rámcích OA 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí   

předloženou důvodovou zprávu  

a  

schvaluje 

vyhlášení 30. výzvy nositele ITI OA – Životní prostředí v Olomoucké aglomeraci II. 

 

 
Usnesení       460/2024/03/ŘV34 

Aktualizace Seznamů strategických projektů ITI uvedených v Programových 

rámcích OA 

Řídicí výbor ITI OA: 

bere na vědomí   

předloženou důvodovou zprávu  

a  

schvaluje 

vyhlášení 31. výzvy nositele ITI OA – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce II. 

 

 
 
 



 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

    
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

statutární město Olomouc                                                                                    Stránka 6 (celkem 6)             

Usnesení       461/2024/03/ŘV34 

Aktualizace Harmonogramu výzev nositele ITI Olomoucké aglomerace 2024 

schvaluje     

aktualizovaný harmonogram výzev nositele ITI OA na rok 2024. 

 

 
Usnesení       462/2024/03/ŘV34 

Žádost o změnu projektového záměru s integrovanou strategií  

Řídicí výbor ITI OA: 

schvaluje     

předloženou změnu a vydání nového Vyjádření o souladu projektového záměru  

s integrovanou strategií projektu „Azylový dům Přerov“ (žadatel: Charita Přerov, 

celkové způsobilé výdaje 34 993 383,89 Kč, požadovaná výše podpory  

29 744 376,31 Kč z EFRR). 

 
 
 
V Olomouci dne 27. 3. 2024 
  
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….        ……………………………………………. 
       Mgr. Miroslav Žbánek, MPA           Ing. Otakar Štěpán Bačák 
    předseda Řídicího výboru ITI OA        místopředseda Řídicího výboru ITI OA
 


